
         
   

tel. 800 253 808  – fax 051 591 707 – polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it 

Comune di Casalecchio di Reno 
 

Via dei Mille, 9 

40033 Casalecchio di Reno (BO) 

 

POLIZIA MUNICIPALE 

Numero     326          /2012 
           Oggetto: Disposizione a disciplina della circolazio ne stradale divieto 
                          temporaneo di sosta nella  P.zza G. Matteotti (cippo del Cavalcavia) 
                          il 10 Ottobre 2012 dalle ore 8.00 alle ore 13.00   
            

IL  COMANDANTE 
 

Rilevato che il giorno 10 ottobre 2012, al cippo che ricorda i caduti in Piazza Matteotti, 
l’Amministrazione Comunale unitamente all’A.N.P.I. e alla città di Casalecchio di Reno, 
celebra la solenne commemorazione del 68° anniversario dell’Eccidio del 
Cavalcavia;  
 
Considerato che vi sarà un notevole afflusso di persone, prospetta la necessità di 
disciplinare la circolazione stradale nella via in oggetto, per consentire l’ordinato 
svolgimento della celebrazione;  
 
Visti gli art. 5 c. 3 e 7, c. 1, lett. a del Codice della Strada, emanato con D.Lgs.30 aprile 
1992, n. 285; 
 
Visto il “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada “, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di 
pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario 
adottare provvedimenti a disciplina della circolazione stradale; 
 
Visto il D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267  Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali 
 

ORDINA 
 

il giorno 10 Ottobre 2012 dalle ore 08.00 alle ore 13.00 in Piazza Matteotti , 
l’istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione coatta di tutti i veicoli.  
 
Dovrà essere  installata tutta la segnaletica previ sta dagli artt. 5 e 7 del C.d.S. 
  
Il responsabile di ADOPERA Patrimonio e Investimenti Casalecchio di Reno S.r.l. è 
incaricato di far apporre i segnali di cui al seguente prospetto, almeno 48 ore prima 
dell’inizio e coprire tutta la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento. Al 
termine dell’iniziativa lo stesso ripristinerà la previgente segnaletica. 



 2 

 

tel. 800 253 808  – fax 051 591 707 – polizia.municipale@comune.casalecchio.bo.it 

 
A norma dell’art. 8 della stessa legge n° 241/1990,  il responsabile del procedimento è il 
Comandante della Polizia Municipale. In caso di violazione alle disposizioni contenute 
nell’ordinanza, si applicano le sanzioni previste dal C.d.S.  
 
Contro il presente atto, è ammesso ricorso: 

- al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per soli motivi di legittimità; 
- al Ministero Infrastrutture e Trasporti entro 60 giorni, unicamente per la 

collocazione della segnaletica stradale 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 28 Settembre 2012 

 
IL COMANDANTE 

Dott. Stefano Bolognesi 
 

Copia della presente ordinanza è trasmessa a: 
115 fax 051.322313 
118 118bo@118er.it 
ATC Ufficio Ispettori ufficio.ispettivo@atc.bo.it 
CC Compagnia Borgo Panigale provboco@carabinieri.it 
CC Stazione Casalecchio stbo521220@carabinieri.it 
P.S. Via Bazzanese   Polstradadist.casalecchio.bo@poliziadistato.it 
Ufficio Sport e-mail. 
Ufficio traffico  Comune di Casalecchio di Reno e-mail. 
Ufficio Stampa Comune di Casalecchio di Reno. e-mail. 
Webmaster del Comune di Casalecchio di Reno e-mail. 
SEMPLICE Comune di Casalecchio di Reno. e-mail. 
ADOPERA e-mail. 
Casalecchio delle Culture 
 

e-mail 

 


